



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa



COPIA

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT

DETERMINAZIONE R.G. n. 400 del 25-06-2024

N. Settore 161	Data emissione	25-06-2024
----------------	----------------	------------

Oggetto: **Modifica e integrazione Det. n. 238 del 03/05/2024 di impegno spesa e affidamento alla Soc. Coop. Sociale Auxilium mesi Marzo-Dicembre 2024**

LA RESPONSABILE DELL'AREA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale su l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2024;

Premesso:

Che con delibera di G.M. n.30 del 29.03.2024, ad **oggetto:** Servizio di Assistenza Domiciliare agli anziani periodo da Marzo a Dicembre 2024, si è provveduto ad assegnare alla Responsabile competente al fine di prenotare nel bilancio 2024, per quanto sopra premesso, ai sensi dell'art'.183 del D.Lgs. 267/2000, la somma di € 64.920,00 Iva Compresa ;

Che con determina n.238 del 03-05-2024 per mero errore si è provveduto ad impegnare la somma di Euro 29.101,41 anziché Euro 64.920,00;

Richiamata la nota del 03-04-2024 del Comune di Ragusa con cui veniva comunicato un ulteriore finanziamento a carico del Distretto Socio-Saniatrio 44 con fondi Pac Ada per complessive altri 200 vouchers di servizio già erogati nel mese di maggio;

Ritenuto di provvedere in merito, di modificare la determina di impegno n. 238 limitatamente alla sezione inerente l'importo della spesa nella stessa indicata a seguito della nota del Distretto del 03/04/2024;

Tenuto conto che la precedente spesa da impegnare corrispondeva a € 64.920,00 IVA inclusa, che con gli ulteriori stanziamenti del Distretto Socio-Sanitario 44, si può ridurre a € 59.352,00 IVA inclusa e che la stessa rientra nei limiti degli stanziamenti di Bilancio di cui al Cap.6920/20 Cod. di Bilancio 12.04-1.03.02.15.009 e previste nel Bilancio 2023/2025 annualità 2024;

DETERMINA

1) di modificare e integrare la Determinazione n. 238 del 03/05/2024 limitatamente alla sezione inerente l'importo da definire in € 59.352,00 IVA inclusa, al capitolo 6920/20 Cod. Bilancio 12.04-1.03.02.15.009 Bilancio 2023/2025 annualità 2024, per garantire il servizio ADA da Marzo a Dicembre 2024;

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui a l'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con vincoli di finanza pubblica

3) di accertare, ai fini del contro il preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui a l'articolo 147-*bis*, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, i cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Vizzini Papa Palmina.

6) di trasmettere il presente provvedimento:

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE AREA
F.to Papa Palmina Vizzini

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime **parere Favorevole** e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N. 195 del 25-06-2024 a Competenza CIG B187B46C8E		
5° livello 12.04-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare		
Capitolo	6920 / Articolo	20
L.R.22/86 ASS.DOM.ANZ.		
Causale	Modifica e integrazione Det. n. 238 del 03/05/2024 di impegno spesa e affidamento alla Soc. Coop. Sociale Auxilium mesi Marzo-Dicembre 2024	
Importo 2024	Euro 59.352,00	

Lì, 25-06-2024

IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA

F.to Maria Rita Morello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al 11-07-2024.

Lì, 26-06-2024

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata
